令和７年６月吉日

保護者の皆様

清瀬小学校コミュニティースクール推進委員会

会長   池田 泉

 清瀬市立清瀬小学校

 校長  谷口 雄麿

２・３学期のサタデースクール見守りボランティアご協力のお願い

向暑の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、清瀬小学校コミュニティースクール推進委員会（以下CS委員会）では、本年度よりサタデース

クールの見守りを保護者の皆様にお願いしております。先月、立川の小学校に不審者侵入事件がご

ざいました。児童が安心・安全に活動できますように、皆様のご協力をお願い申し上げます。

２・３学期にご協力いただける日程をご記入いただき〆切日の７月１１日（金）までに担任にお渡しく

ださいますようお願いいたします。その後 CS委員会が調整した結果を７月 18日（金）までにお知らせ

いたします。

なお、サタデースクール開催日に合わせて学校図書館を地域の未就学児・小学生へ開放しており

ます。保護者の皆様に学校図書館の見守りについても、お願いしております。ご理解とご協力をどう

ぞよろしくお願いいたします。

〇日時 ：令和 7年・・・9/13・10/11・11/8・12/13

令和 8年・・・1/10・2/14

〇活動内容：来校される保護者のネームプレート着用の確認・声かけ

        講師の先生方への声かけ

（車で来校されますので接触事故等ないようお声かけください）

〇活動場所：①正門②グランド南側門（けやき通り）③北側門

        ※清瀬小学校は門が 3か所ありますので、多くの方にご協力いただけますと助かります。

･････････････････････････････････････････切り取り線････････････････････････････････････････････

サタデースクールの見守りに参加します

1)サタデースクールの見守りができる日に〇をつけてください。

9/13 10/11 11/8 12/13 1/10 2/14

2)御希望の時間に〇をつけてください。（どの時間でもいい場合は〇なしでも結構です）

①8:30～9:30

②9:30～10:30

③10:30～11:30 ④11:30～12:30

3)ご意見・ご要望（長時間でも可・〇をつけたところ全て大丈夫など）

                    年    組  児童名

                            保護者名

（連絡先）

清瀬小学校

副校長 田口 真弓

電話 ０４２（４９５）６０３１

副

校

長

高

橋

豪

T E L  0 4 2 ( 3 9 1 ) 8 1

１

６